
  - 1 - 

COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

   Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  prot.  

 

 

 

DELIBERA N. 22       

 
 
 
 OGGETTO: STAGE FORMATIVO CON LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ALESSANDRO ANTONELLI” DI NOVARA. 
  APPROVAZIONE CONVENZIONE E ATTO INDIRIZZO. 
 
 
 
L’anno duemila diciotto, addì otto del mese di marzo, alle ore19.30, nella sala del Municipio si è 

riunita la GIUNTA COMUNALE: 

 
 
                     Presenti    Assenti 
MIGLIAVACCA PIERLUIGI Sindaco   X  
VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  
GANDINI ENRICA Assessore  X  
  Totale n. 3  
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Carrera Carlo 
 
 
Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
            



  - 2 -  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
Vista la comunicazione in data 27/02/2018, prot. n. 814 del 01/03/2018 trasmessa tramite e-mail dal 
Liceo Scientifico Statale “Alessandro Antonelli” di Novara con la quale, si propone la 
collaborazione dell’Amministrazione comunale per l’attivazione di uno stage formativo, per l’anno 
scolastico 2017/2018, a favore di studenti frequentanti l’istituto;  
 
Visto il Progetto formativo e la Convenzione trasmessi e ritenuto pertanto di aderire alla proposta di 
che trattasi mettendo a disposizione n. 1 posto presso l’Ufficio Tecnico; 
 
Visto l’unito atto convenzionale; 

 
PROPONE 

 
 
1) di   approvare per i motivi espressi in narrativa, l’unito atto convenzionale tra il Comune di 

Vespolate e il Liceo Scientifico Statale “Alessandro Antonelli” di Novara, per l’attivazione dello 
stage formativo citato in premessa; 

 
2) di dare atto che detto inserimento non costituisce a nessun titolo rapporto di lavoro e che il 

soggetto promotore, Liceo Scientifico Statale “Alessandro Antonelli” di Novara, provvederà ad 
assicurare lo studente contro gli infortuni sul lavoro presso la competente sede INAIL, nonché 
per la responsabilità civile presso compagnie operanti nel settore; 

 
3) di dare mandato al Responsabile del Servizio Segreteria, Dott. Carrera Carlo, degli atti derivanti e 

conseguenti alla presente deliberazione; 
 
4) di dichiarare, il presente atto, stante la necessità e l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 
  
 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
 
Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 
Dott. Carrera Carlo 

 
 

 

 
 
 
 
 



  - 3 -  

 
 
Tutto ciò premesso 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la predetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 
artt. 49, co. 1, e 153, co. 5, D.lgs. n. 267/2000; 
 
con votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la proposta di deliberazione 
 
2) di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 

D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, l’immediata 

eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  - 4 -  

Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Presidente                                     Il Segretario Comunale 
   Dott. Pierluigi Migliavacca                            Dott. Carrera Carlo 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 
 
Vespolate, lì ________________  

      Il Responsabile del servizio 
        Dott. Carrera Carlo 

 
 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Vespolate, lì ________________ 

 Il Funzionario incaricato 
      Dott. Carrera Carlo 

 
 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.  267/2000. 

 
 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. 
Lgs.  267/2000. 

 
 
Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                          
Il Segretario Comunale 
  Dott. Carrera Carlo 

 

 
 
 
 
 
 
 



  - 5 -  

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
       Il Presidente                         Il Segretario Comunale 
      F. to    Dott. Pierluigi Migliavacca                                    F. to Dott. Carrera Carlo 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 
 
Vespolate, lì ________________  

            Il Responsabile del servizio 
         F. to Dott. Carrera Carlo 

 
 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Vespolate, lì ________________ 

 
   Il Funzionario incaricato 
        Dott. Carrera Carlo 

 
 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.  267/2000 

 
 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. 
Lgs.  267/2000 

 
 
Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                          
Il Segretario Comunale 

  F. to Dott. Carrera Carlo 
 

 
 


	�

	LA GIUNTA COMUNALE

	ESECUTIVITA’

	  Dott. Carrera Carlo

	ESECUTIVITA’

	  F. to Dott. Carrera Carlo




